
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:기획감사실
정책:군정 기획
단위:군정의 기획·평가

세 출 예 산 사 업 명 세 서

기획감사실

7,406,310 9,059,800 △1,653,490

[도        25,848]

[군     7,380,462]

군정 기획

1,314,898 1,183,688 131,210

[도         3,188] 1,183,688

[군     1,311,710] 1,183,688

군정의 기획·평가 181,250 687,330 △506,080

시책개발 및 환류 113,630 627,230 △513,600

101 인건비 2,430 2,430 0

 27,000원*2명*45일 =

10  기간제근로자등보수

  ○군정 주요시책 자체평가 사역

2,430 2,430

 2,430

201 일반운영비 41,400 20,000 21,400

 5,000원*2,000부*2종  =

10,000원*2,000부 =

70,000원*20명 =

01  사무관리비

  ○2008년도 군정시책 홍보책자 제작

  ○수첩 제작

  ○위원회 운영 수당

41,400 21,40020,000

 20,000

20,000

1,400

202 여비 35,000 65,000 △30,000

 350,000원*50명*2회 =

01  국내여비

  ○특수시책발굴 벤치마킹

35,000 △30,00065,000

 35,000

203 업무추진비 4,800 4,800 0

 4,800,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○시책추진비(의회 및 군정발전 기획업무
   추진)

4,800 4,800

 4,800

301 일반보상금 4,000 22,700 △18,700

50,000원*20명 =

1,000,000원*1명 =

500,000원*2명 =

300,000원*2명 =

200,000원*2명 =

12  기타보상금

  ○군민제안제도 운영보상

  ○군민제안 포상금

    ―금상

    ―은상

    ―동상

    ―장려

4,000 △18,70022,700

1,000

3,000

1,000

1,000

600

400

303 포상금 8,000 7,300 700

01  포상금 8,000 8,0000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정 기획
단위:군정의 기획·평가

2,000,000원*1개부서 =

1,000,000원*2개부서 =

500,000원*2개부서 =

1,000,000원*1명 =

500,000원*2명 =

300,000원*2명 =

200,000원*2명 =

  ○100대 시책우수부서 및 개인시상

    ―우수부서(1위)

    ―우수부서(2위)

    ―우수부서(3위)

  ○공무원 제안 우수자 시상

    ―금상

    ―은상

    ―동상

    ―장려

5,000

2,000

2,000

1,000

3,000

1,000

1,000

600

400

304 연금부담금등 5,000 5,000 0

5,000,000원*1식 =

03  의원상해부담금

  ○의원상해부담금

5,000 5,000

5,000

306 출연금 5,000 0 5,000

5,000,000원 =

01  출연금

  ○한국지역진흥재단 출연금

5,000 5,0000

5,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

8,000원*250권 =

30,000원*200권 =

02  도서구입비

  ○교양도서

  ○전문도서

8,000 8,0000

2,000

6,000

자치단체 경영대전 참가 67,620 60,100 7,520

201 일반운영비 21,500 21,000 500

3,000,000원*6부스 =

300,000원*5일 =

2,000,000원*1종 =

03  행사운영비

  ○자치단체 경영대전 참석(행사운영비)

    ―부스 임차료

    ―시음용 약초 차구입

    ―홍보 유인물

21,500 50021,000

21,500

18,000

1,500

2,000

202 여비 4,320 0 4,320

 80,000원*3명*3일*6회 =

01  국내여비

  ○자치단체 경영대전 행사 및 연찬회 참석

4,320 4,3200

 4,320

401 시설비및부대비 41,800 39,100 2,700

04  시설비

  ○자치단체 경영대전 참석

41,800 2,70039,100

41,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정 기획
단위:군정의 기획·평가

700,000원*54㎡ =

4,000,000원*1개소 =

    ―부스 설치

    ―물레방아 설치

37,800

4,000

행정혁신 능력강화 100,000 0 100,000

혁신역량 강화 100,000 0 100,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

 100,000,000원 =

01  사무관리비

  ○함양군 공공혁신 아카데미

100,000 100,0000

 100,000

건전하고 투명한 예산운영 595,520 474,540 120,980

효율적인 예산운용 관리 595,520 474,540 120,980

201 일반운영비 89,700 59,040 30,660

30,000,000원 =

30,000,000원 =

500,000원*8회 =

2,000,000원*5회 =

10,000,000원 =

   5,000원*4명*180일 =

70,000원*5명*6회 =

01  사무관리비

  ○예산관련 문서유인

  ○각종유인물 및 POOL지원

  ○임차료(POOL)

  ○신문축하광고

  ○급량비

    ―Pool지원

    ―예산편성 근무자 석식

  ○위원회 운영수당

89,700 30,66059,040

30,000

30,000

4,000

10,000

13,600

10,000

 3,600

2,100

202 여비 34,320 10,500 23,820

30,000,000원 =

 60,000원*4명*3일*6회 =

01  국내여비

  ○POOL

  ○예산작업 및 연찬회 참석

34,320 23,82010,500

30,000

 4,320

203 업무추진비 3,000 3,000 0

 3,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○재정운영협조자 대책 및 설명행사

3,000 3,000

 3,000

301 일반보상금 50,000 0 50,000

5,000원*200명*20회 =

5,000원*100명*20회 =

10  행사실비보상금

  ○POOL

12  기타보상금

  ○POOL

20,000

30,000

20,0000

20,000

30,0000

10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정 기획
단위:건전하고 투명한 예산운영

 1,000,000원*20회 =
  ○각종행사, 시책사업 참가자 상해보상

 20,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

 20,000,000원*15개마을 =

04  시설비

  ○군정시책 우수마을지원

300,000 300,0000

 300,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

 20,000,000원*5개마을 =

01  민간자본보조

  ○군정시책 우수마을지원

100,000 100,0000

 100,000

403 자치단체등자본이전 17,000 2,000 15,000

2,000,000원 =

 15,000,000원 =

02  공기관등에대한대행사업비

  ○지방재정통합 유지보수비

  ○지방재정관리시스템 유지보수비

17,000 15,0002,000

2,000

 15,000

405 자산취득비 1,500 0 1,500

 1,500,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ○예산작업용 노트북 구입

1,500 1,5000

 1,500

사회단체보조금 관리 400,000 0 400,000

사회단체보조금 관리 400,000 0 400,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

400,000,000원 =

03  사회단체보조금

  ○사회단체보조금

400,000 400,0000

400,000

통계조사 내실화

38,128 21,818 16,310

[도         3,188] 21,818

[군        34,940] 21,818

통계 관리 34,940 21,818 13,122

101 인건비 13,593 13,068 525

   41,620원*4명*20일*1.02 =

   41,620원*7명*25일*1.02 =

41,620원*1명*25일*1.02 =

   39,760원*2명*15일*1.02 =

10  기간제근로자등보수

  ○사업체기초통계조사

    ―조사구설정 및 요도작성

    ―교육 및 실지조사

    ―조사관리자

    ―조사표내용검토 및 전산입력

13,593 52513,068

13,593

 3,397

 7,430

1,062

 1,217
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정 기획
단위:통계조사 내실화

   39,760원*1명*12일*1.02 =
    ―조사구설정 입력

 487

201 일반운영비 8,847 8,750 97

35,000원*200부 =

16,940원*50박스 =

5,000원*200명 =

01  사무관리비

  ○통계연보발간

  ○통계일반운영

    ―복사용지구입

    ―급량비

8,847 978,750

7,000

1,847

847

1,000

308 자치단체등이전 12,500 0 12,500

12,500,000원 =

05  자치단체간부담금

  ○관광통계조사 군 부담금

12,500 12,5000

12,500

경남도민생활수준 및 의식조사
3,188 0 3,188

[도         3,188] 0

101 인건비
3,188 0 3,188

[도         3,188] 0

41,620원*15명*5일 =

   41,620원*15명*5일*2.1/100 =

10  기간제근로자등보수

  ○경남도민 생활수준 및 의식조사

    ―조사원 인건비

    ―조사원 보험료

3,188

[도         3,122]

[도            66]

3,1880

3,188

3,122

[도         3,122]

 66

[도            66]

감사·법무행정 실현 311,280 306,120 5,160

신뢰받는 공직자상 정립 15,200 14,600 600

청렴하고 신뢰받는 공직자상 정립 10,400 11,000 △600

202 여비 9,400 10,000 △600

 60,000원*3명*3일*10회 =

20,000원*2명*100일 =

01  국내여비

  ○감사업무 합동작업 및 연찬회 참석

  ○읍면감사지도

9,400 △60010,000

 5,400

4,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

1,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○감사업무추진

1,000 1,000

1,000

투명한 공직풍토 조성 4,800 3,600 1,200

301 일반보상금 4,800 3,600 1,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:감사·법무행정 실현
단위:신뢰받는 공직자상 정립

 50,000원*8명*12회 =

12  기타보상금

  ○대형공사 군민감시관 및 명예감시관 운영
   참석자실비보상

4,800 1,2003,600

 4,800

법률지원 296,080 291,520 4,560

자치법규 관리 7,120 7,560 △440

201 일반운영비 7,120 7,560 △440

10,000원*100부 =

60,000원*3부*12월 =

30,000원*2부*12월 =

120,000원*1부*2회 =

 250,000원*12월 =

01  사무관리비

  ○법무업무편람 발간

  ○법령추록비

    ―현행법령

    ―기타법령

  ○법률연혁집

02  공공운영비

  ○자치법규 전산화 유지관리

4,120

3,000

1603,960

1,000

2,880

2,160

720

240

△6003,600

 3,000

소송 지원 288,960 283,960 5,000

201 일반운영비 38,960 33,960 5,000

3,500,000원*10건 =

330,000원*12회 =

01  사무관리비

  ○변호사 수임료

  ○법률 고문변호사 위촉

38,960 5,00033,960

35,000

3,960

305 배상금등 250,000 250,000 0

250,000,000원 =

01  배상금등

  ○소송패소 배상금

250,000 250,000

250,000

군정 홍보

357,190 367,692 △10,502

[도        22,660] 367,692

[군       334,530] 367,692

함양 브랜드 가치 제고 311,870 214,292 97,578

군정홍보의 다양화 311,870 214,292 97,578

201 일반운영비 282,858 190,320 92,538

 10,000원*24종*12월*3부 =

 3,300,000원*1식 =

150,000원*25회 =

62,000,000원 =

01  사무관리비

  ○업무참고용 신문 구입

  ○지방자치인터넷TV 방송가입

  ○각종 참고자료 구입

  ○도내 지방지 공고료

282,858 92,538190,320

 8,640

 3,300

3,750

62,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정 홍보
단위:함양 브랜드 가치 제고

36,000,000원 =

25,000,000원 =

 1,250,000원*12월 =

 16,500원*16종*12월 =

 3,000,000원*2회 =

10,000,000원*12월 =

  ○지역신문 공고료

  ○각종 축제 및 기타 광고료

  ○군정홍보 기록보존 필름구입 및 사진 인
   화

  ○신문스크랩 인터넷 사용료

  ○군정홍보 정기간행물 발간(반기별)

  ○수도권 전광판 광고

36,000

25,000

 15,000

 3,168

 6,000

120,000

202 여비 5,040 5,000 40

20,000원*3명*7일*12월 =

01  국내여비

  ○홍보 업무추진

5,040 405,000

5,040

203 업무추진비 6,000 6,000 0

6,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○군정홍보 시책업무 추진비

6,000 6,000

6,000

405 자산취득비 17,972 12,972 5,000

5,000,000원 =

   2,500원*50권*2종*12월 =

   8,000원*5권*2종*12월 =

3,240,000원 =

1,320,000원 =

   1,800,000원 =

8,000원*3권*4종*12월 =

150,000원*10종 =

01  자산및물품취득비

  ○군정홍보용 카메라 구입

02  도서구입비

  ○도서 구입비

    ―지방행정 외 1종

    ―극동문제 외 1종

    ―자치발전 외 2종

    ―시사저널 외 4종

    ―지방세지, 지방재정, 도시문제

    ―연합 외 3종

  ○보존연감

5,000

12,972

5,0000

5,000

12,972

11,472

 3,000

 960

3,240

1,320

 1,800

1,152

1,500

TV난시청 해소

45,320 0 45,320

[도        22,660] 0

[군        22,660] 0

난시청 해소(유선케이블)

39,000 0 39,000

[도        19,500] 0

[군        19,500] 0

402 민간자본이전 39,000 0 39,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정 홍보
단위:함양 브랜드 가치 제고

402 민간자본이전
[도        19,500] 0

[군        19,500] 0

     5,200,000원*7.5km =

01  민간자본보조

  ○도비보조사업

    ―난시청 해소사업(유선케이블)

      ㆍ유선케이블 설치(7.5Km)

39,000

[도        19,500]

[군        19,500]

39,0000

39,000

39,000

 39,000

[도        19,500]

[군        19,500]

난시청 해소(위성안테나)

6,320 0 6,320

[도         3,160] 0

[군         3,160] 0

403 자치단체등자본이전

6,320 0 6,320

[도         3,160] 0

[군         3,160] 0

   6,320,000원*1식 =

02  공기관등에대한대행사업비

  ○도비보조사업

    ―난시청 해소사업(위성안테나)

6,320

[도         3,160]

[군         3,160]

6,3200

6,320

 6,320

[도         3,160]

[군         3,160]

행정운영경비(기획감사실) 119,410 2,315,762 △2,196,352

인력운영비 7,200 2,172,061 △2,164,861

인력운영비 7,200 1,334,040 △1,326,840

203 업무추진비 7,200 7,200 0

3,000,000원 =

4,200,000원 =

01  기관운영업무추진비

  ○기관운영업무추진

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진

3,000

4,200

3,000

3,000

4,200

4,200

기본경비 112,210 143,701 △31,491

기본경비 112,210 143,701 △31,491

201 일반운영비 66,850 80,267 △13,417

58,300,000원 =

01  사무관리비

  ○부서총액

66,850 △13,41780,267

58,300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:행정운영경비(기획감사실)
단위:기본경비

5,000원*21명*30일 =

450,000원*1대*12월 =

  ○급량비

  ○고속복사기임차

3,150

5,400

202 여비 45,360 55,434 △10,074

100,000원*21명*12월 =

80,000원*21명*12월 =

01  국내여비

  ○관내여비

  ○관외여비

45,360 △10,07455,434

25,200

20,160

재무활동(기획감사실) 1,600,000 1,600,000 0

보전지출 1,600,000 1,600,000 0

반환금 1,600,000 1,600,000 0

802 반환금기타 1,600,000 1,600,000 0

1,100,000,000원 =

500,000,000원 =

01  국고보조금반환금

  ○국고반환금

02  시ㆍ도비보조금반환금

  ○도비반환금

1,100,000

500,000

1,100,000

1,100,000

500,000

500,000

예비비 관리운용 3,703,532 3,286,538 416,994

예비비 관리 3,703,532 3,286,538 416,994

예비비 관리 3,703,532 3,286,538 416,994

801 예비비 3,703,532 3,286,538 416,994

3,703,532,000원 =

01  예비비

  ○예비비

3,703,532 416,9943,286,538

3,703,532
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